
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД 

№7 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 

ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

354037, г. Сочи, ул. Октября, дом 5; Телефон: 8(862) 265-03-45; 

e-mail: dou7@edu.sochi.ru 

_____________________________________________________________________ 

 
 

Приказ 

 

 

 от «10» января 2022 г.          № 10/4 

 

 
«Об осуществлении контроля выполнения требований по защите персональных 

данных в МДОБУ детском саду № 7 города Сочи. 

   

В целях обеспечения режима конфиденциальности персональных 

данных, разграничения прав доступа к информационным системам 

персональных данных, распределения ответственности за техническое 

обслуживание объектов информатизации муниципального дошкольного 

образовательного бюджетного учреждения детского сада № 7 муниципального 

образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края. 

 

    П Р И К А З Ы В А Ю :  

1. Распределить ответственность за обработку и защиту персональных 

данных в МДОБУ № 7 города Сочи в соответствии с перечнем лиц, указанным 

в приложении № 1. 

2. Организовать доступ к персональным данным, обрабатываемым в 

информационных системах персональных данных, в соответствии с перечнем 

лиц, указанным в приложении № 2. 

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 

  
 

 

 

Заведующая МДОБУ  

детского сада № 7 И.В. Чачина  
  

   

mailto:dou7@edu.sochi.ru


2 

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к приказу МДОБУ детского сада № 7  

города Сочи. 

 от "10 " января 2022 года № 10/4 

  

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

лиц, ответственных за защиту и техническое обслуживание 

информационных систем персональных данных 

  
№ 

п/п 
Ответственность Должность Фамилия, инициалы 

1 2 3 4 

1 

Ответственный за 

обезличивание персональных 

данных 

Делопроизводитель  
Дмитриева Наталья 

Евгеньевна 

2 

Ответственный за техническое 

обслуживание 

информационных систем 

персональных данных 

Воспитатель  
Коновалова Алина 

Анатольевна 

3 

Ответственный за обеспечение 

безопасности 

информационных систем 

персональных данных - 

Администратор 

информационной безопасности 

Старший воспитатель  
Зюзюкина Надежда 

Викторовна 

  

  

 

 

 

 
 

Заведующая МДОБУ  

детского сада №7 г. Сочи     И.В. Чачина 



3 

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к приказу МДОБУ детского сада № 7  

города Сочи 

от "10" января 2022 года № 10/4 

  

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

должностных лиц, имеющих право доступа к информационным системам 

персональных данных МДОБУ детского сада № 7 города Сочи 
Лица, имеющие право доступа к МИС «Единая информационная система 

органов власти и организаций города Сочи» 

  
№ 

п/п 
Должность Полномочия 

1 2 3 

 

1 Заведующая МДОБУ пользователь 

2 Заместитель заведующей по АХР пользователь 

3 Старший воспитатель пользователь 

 

1 Делопроизводитель  пользователь 

2 Педагог-психолог пользователь 

 

1   

2 Воспитатель-специалист по работе в СГО пользователь 

3 Медицинская диетическая сестра пользователь 

 

 

 

 

  
 

 

Заведующая МДОБУ  

детского сада №7 г. Сочи     И.В. Чачина 
 


		2022-04-11T15:50:45+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 7 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ


		2022-04-11T15:51:07+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 7 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ


		2022-04-11T15:51:26+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 7 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ




